Que mediante Oficio Nro. SNP-SPN-2021-0889-OF de 23 de noviembre de 2021, la 
Secretaría Nacional de Planificación, emite el Dictamen de Prioridad del “Proyecto Nacional 
de Reconversión y Sostenibilidad Ganadera”, con CUP 133600000.0000.387098, por un 
monto total de USD 28.102.587,06 (veinte y ocho millones ciento dos mil quinientos ochenta 
y siete con 06/100 dólares americanos), para ejecutarse en el periodo 2022-2025; 

Que mediante Acuerdo Ministerial Nro. 094 de 01 de septiembre de 2022, la máxima 
autoridad del Ministerio de Agricultura y Ganadería, expidió el “Modelo de Gestión para las

[...]

Subsecretaría General de Planificación, emitió el "dictamen de actualización de prioridad" por 
alineación al nuevo Plan Nacional de Desarrollo 2024-2025, del Proyecto Nacional de 
Reconversión y Sostenibilidad Ganadera, con CUP 133600000.0000.387098, por un monto 
total de USD $28.102.587,06 (VEINTIOCHO MILLONES CIENTO DOS MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 06/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), para ejecutarse en el periodo 2022-2025. Consecuentemente, la 
Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica, notificó la actualización del 
Dictamen de Prioridad del “Proyecto Nacional de Reconversión y Sostenibilidad Ganadera”, a la